143
Wärmedämmverbundsysteme & Anputzprofile
Vollwärmeschutz & Innenausbau 4.1
Vollwärmeschutzgewebe R 117
Bezeichnung Artikel-Nr. V.E. Preis € P.E.
R 117 3501659 50 m²/Rolle 149,28 100 m²
Die durch erhebliche Temperaturschwankungen verursachten
Bewegungen innerhalb der Wärmedämmfassade
werden durch das extra starke, alkalibeständige Gewebe
aufgefangen. Durch diese Armierung wird die Möglichkeit
einer sichtbaren Rißbildung reduziert und eine längere
Lebensdauer der Fassade gewährleistet!
Geprüft und zugelassen nach:
ÖNORM B 3347
ETAG 004
Putzgewebe
Bezeichnung Artikel-Nr. V.E. Preis € P.E.
Engmaschig, 4 x 4 mm
R 82 3500939 50 m²/Rolle 141,45 100 m²
Weitmaschig, 10 x 10 mm
R 85 blau 3500859B 50 m²/Rolle 149,28 100 m²
Weitmaschig, Panzergewebe
R 267-A101 3506009 50 m²/Rolle 376,00 100 m²
Feinmaschig (2,5 x 2,5 mm), für Stuck
R 56 (02303) 3523031 100 m²/Rolle 168,53 100 m²
Dämmstoffdübel K
Maße Artikel-Nr. V.E. Preis € P.E.
10 x   90 mm K 3600909Z 250 Stk/Krt 13,23 100 Stk
10 x 110 mm K 3601109Z 250 Stk/Krt 15,22 100 Stk
10 x 140 mm K 3601409Z 250 Stk/Krt 17,20 100 Stk
10 x 160 mm K 3601609Z 250 Stk/Krt 19,18 100 Stk
10 x 190 mm K 3601909Z 250 Stk/Krt 25,48 100 Stk
Dämmstoffdübel aus Polypropylen zur Befestigung von
verschiedensten Dämmstoffen.
Halteteller: � 60 mm
Bohrloch: � 10 mm

8 x 280 mm 3682809 100 Stk/Krt 119,39 100 Stk
8 x 300 mm 3683009 100 Stk/Krt 133,25 100 Stk
* TSD mit ETA-Zulassung 04/0030
Der neue Schlagdübel mit Stahlnagel und Kunststoff-
Einschlagkappe für minimale Kältebrücken. Einfache und
schnelle Verarbeitung, dauerhafte und sichere Befestigung.
Für viele Materialien geeignet.
Halteteller: � 60 mm
Bohrloch: � 8 mm
Mindestverankerungstiefe: 30 mm
Europäische Technische Zulassung
ETA-08/0315 (Kat. A/B/C)
ÖNORM B 6124 (Kat. A/B/C)
Thermoschraubdübel TSBD
Maße Artikel-Nr. V.E. Preis € P.E.
8 x 100 mm 3681008Z 200 Stk/Krt 57,02 100 Stk
8 x 120 mm 3681208Z 200 Stk/Krt 61,11 100 Stk
8 x 140 mm 3681408Z 200 Stk/Krt 67,41 100 Stk
8 x 160 mm 3681608Z 200 Stk/Krt 74,81 100 Stk
8 x 180 mm 3681808Z 200 Stk/Krt 90,88 100 Stk
8 x 200 mm 3682008Z 200 Stk/Krt 97,65 100 Stk
8 x 220 mm 3682208Z 200 Stk/Krt 128,99 100 Stk
8 x 240 mm 3682408Z 100 Stk/Krt 136,40 100 Stk
8 x 260 mm 3682608Z 100 Stk/Krt 204,75 100 Stk
8 x 280 mm 3682808Z 100 Stk/Krt 226,17 100 Stk
8 x 300 mm 3683008Z 100 Stk/Krt 244,76 100 Stk
Zur Befestigung von verschiedenen Dämmstoffen z.B. in au-
ßenseitigen WDVS geeignet. Die Kunststoff-Einschlagkappe
verhindert Wärmeverlust und schützt die Schraube vor
eindringender Feuchtigkeit.